

## **SYD ENERGI Salg A/S**

Edison Park 1  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 25118359

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Erik Platz

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SYD ENERGI Salg A/S  
Edison Park 1  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 25118359  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70115000  
Telefax: 70115001  
Hjemmeside: [www.se.dk](http://www.se.dk)  
E-mail: [se@se.dk](mailto:se@se.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Vorup Nielsen, formand  
Christian Ruhe  
Torben Poulsen

### **Direktion**

Christian Ruhe, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.423.514	1.266.939	960.994	532.825	647.545
Bruttoresultat	58.828	42.506	23.641	28.338	8.634
Driftsresultat	28.471	8.737	(3.231)	5.336	4.837
Resultat af finansielle poster	1.338	1.260	1.138	647	(311)
Årets resultat	28.396	7.140	(553)	4.564	3.334
Samlede aktiver	493.516	259.966	445.189	79.259	141.442
Egenkapital	176.809	94.269	56.397	41.516	36.952
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	4,1	3,4	2,5	5,3	1,3
Nettomargin (%)	2,0	0,6	(0,1)	0,9	0,5
Egenkapitalens forrentning (%)	21,0	9,5	(1,1)	11,6	9,4
Soliditetsgrad (%)	35,8	36,3	12,7	52,4	26,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive salgsvirksomhed, særligt inden for området salg af el, gas og energiløsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SYD ENERGI Salg A/S har i regnskabet 2018 indfriet de i årsrapporten for 2017 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 28.396 t.kr. mod et overskud på 7.140 t.kr. sidste år, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2019 en højere nettoomsætning og et resultat på samme niveau som for 2018.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

SYD ENERGI Salg A/S' handel med el og gas medfører en risiko på baggrund af de væsentlige prisændringer, der kan forekomme på det meget volatile marked.

Selskabet indgår af samme grund kontrakter på køb og salg af disse produkter, som afspejler den ønskede risikoprofil.

### Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar, henvises til årsrapporten for SE a.m.b.a. for 2018.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for kønssammensætning i ledelsen henvises til årsrapporten for SE a.m.b.a. for 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	1.423.514	1.266.939
Vareforbrug		(1.262.709)	(1.128.508)
Andre eksterne omkostninger		<u>(101.977)</u>	<u>(95.925)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>58.828</b>	<b>42.506</b>
Personaleomkostninger	3	(27.725)	(31.187)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(2.632)</u>	<u>(2.582)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>28.471</b>	<b>8.737</b>
Andre finansielle indtægter	5	4.576	5.558
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(3.238)</u>	<u>(4.298)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.809</b>	<b>9.997</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(1.413)</u>	<u>(2.857)</u>
<b>Årets resultat</b>	8	<b><u>28.396</u></b>	<b><u>7.140</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.355	8.897
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		774	80
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>7.129</b>	<b>8.977</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>7.129</b>	 <b>8.977</b>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 1.222	 0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.222</b>	<b>0</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 151.794	 113.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.753
Andre tilgodehavender		215.176	110.806
<b>Tilgodehavender</b>		<b>366.970</b>	<b>242.561</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>118.195</b>	 <b>8.428</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>486.387</b>	 <b>250.989</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>493.516</b>	 <b>259.966</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	6.000	6.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.957	6.940
Overført overskud eller underskud		<u>165.852</u>	<u>81.329</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>176.809</u></b>	<b><u>94.269</u></b>
Udskudt skat	11	<u>0</u>	<u>14.990</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>14.990</u></b>
Bankgæld		0	4.731
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.072	26.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.652	1.756
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.832	76.716
Skyldige sambeskatningsbidrag		21.454	3.968
Anden gæld		<u>40.697</u>	<u>37.010</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>316.707</u></b>	<b><u>150.707</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>316.707</u></b>	<b><u>150.707</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>493.516</u></b>	<b><u>259.966</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Finansielle instrumenter	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	6.000	6.940	81.329	94.269
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	69.414	69.414
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(15.270)	(15.270)
Overført til reserver	0	(1.983)	1.983	0
Årets resultat	0	0	28.396	28.396
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.000</b>	<b>4.957</b>	<b>165.852</b>	<b>176.809</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		28.471	8.737
Af- og nedskrivninger		2.632	2.582
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(60.841)</u>	<u>(172.041)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(29.738)</b>	<b>(160.722)</b>
Modtagne finansielle indtægter		4.576	5.558
Betalte finansielle omkostninger		(3.238)	(4.298)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(14.187)</u>	<u>(3.558)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(42.587)</b>	<b>(163.020)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(784)	0
Køb af virksomheder		<u>0</u>	<u>43.995</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(784)</b>	<b>43.995</b>
Koncernfinansiering		<u>157.869</u>	<u>239.894</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>157.869</b>	<b>239.894</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>114.498</b>	<b>120.869</b>
Likvider primo		<u>3.697</u>	<u>(117.172)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>118.195</b>	<b>3.697</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		118.195	8.428
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(4.731)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>118.195</b>	<b>3.697</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af elsalg på baggrund af udsendte årsopgørelser i den efterfølgende periode. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som: Forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede netselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos leverandører. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 5 mio.kr.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder</b>		
Danmark	1.423.514	1.266.939
	<b>1.423.514</b>	<b>1.266.939</b>
<b>Nettoomsætning fordelt på aktiviteter</b>		
Markedsel	631.240	524.847
Gas	20.631	15.544
Afgifter, abonnementer og gebyrer	771.643	726.548
	<b>1.423.514</b>	<b>1.266.939</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	24.975	28.533
Pensioner	2.005	1.904
Andre omkostninger til social sikring	410	341
Andre personaleomkostninger	335	409
	<b>27.725</b>	<b>31.187</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>65</b>	<b>60</b>

## Noter

	<b>Ledelses- vederlag 2018 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2017 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	400	400
	<b>400</b>	<b>400</b>

Ledelsesaflønnningen afholdes af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.632	2.582
	<b>2.632</b>	<b>2.582</b>

	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.134	3.622
Renteindtægter i øvrigt	2.442	1.936
	<b>4.576</b>	<b>5.558</b>

	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.466	3.315
Renteomkostninger i øvrigt	489	674
Valutakursreguleringer	2	0
Øvrige finansielle omkostninger	281	309
	<b>3.238</b>	<b>4.298</b>

	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	6.184	3.968
Ændring af udskudt skat	(14.990)	(416)
Regulering vedrørende tidligere år	10.219	(695)
	<b>1.413</b>	<b>2.857</b>



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	28.396	7.140
	<b>28.396</b>	<b>7.140</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Erhver-</b>
	<b>gjorte</b>	<b>vede</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>immaterielle</b>
	<b>projekter</b>	<b>anlægs-</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>aktiver</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.750	120
Tilgange	0	784
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.750</b>	<b>904</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.853)	(40)
Årets afskrivninger	(2.542)	(90)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.395)</b>	<b>(130)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.355</b>	<b>774</b>

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udvikling af systemer og processer til brug for engrosmodellen, som anvendes til fakturering og opførelse af selskabets el-kunder. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Udviklingen er et lovkrav for at kunne servicere de kunder, som selskabet betjener, hvilket dermed sikrer virksomhedens eksistensgrundlag. Med baggrund heri vurderer ledelsen at udviklingsprojekter har en værdi.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominal værdi t.kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	12	500	6.000
	<b>12</b>		<b>6.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	1.208
Tilgodehavender	0	13.806
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(24)
	<b>0</b>	<b>14.990</b>

### Bevægelser i året

Primo	14.990
Indregnet i resultatopgørelsen	(14.990)
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.222)	0
Ændring i tilgodehavender	(73.748)	3.224
Ændring i leverandørgæld mv.	14.129	(175.265)
	<b>(60.841)</b>	<b>(172.041)</b>

### 13. Finansielle instrumenter

Der anvendes sikringskontrakter til styring af de markedsrisici der opstår som følge af handel med el. Der er af bestyrelsen fastsat en risikoramme, der dækker både produkter og perioder.

Der er indgået termins- og optionskontrakter om køb og salg for henholdsvis 1.859.394 mwh og 575.577 mwh af markedsel til levering i perioden 2019-2023. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen med 103.196 t.kr. som følge af, at terminskontrakterne sikrer de fremtidige pengestrømme. Terminskontrakterne er indregnet under andre tilgodehavender med en positiv dagsværdi på 132.174 t.kr. Modparternes kreditrisiko er vurderet stærk.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>690</b>	<b>911</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>690</b>	<b>911</b>

### 15. Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 2.253 t.kr.

## Noter

### 16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtigelse. Den samlede momsforpligtigelse udgjorde pr. 31.12.2018 68.938 t.kr.

### 17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

- SYD ENERGI Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)
- SE a.m.b.a., Esbjerg (ultimativt moderselskab)

### 18. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.
